

تحت نظر هیئت تحریریه

چه باید کرد؟

روزهای گذشته، زمان پیش می‌رود، صف‌های مخالف در هر صحنه سیاست بین‌المللی محکم‌تر می‌شوند. پیچیدگی بحران سیاسی جهان بیشتر می‌شود، و سی دولت ایران هنوز قدم جدی و محکم پدید نمی‌آورد. حقیقتی است که ایران بر سر نداشته بلکه از ظاهر چنین برسد که هنوز در باره اجرای روش اساسی که در سیاست داخلی و خارجی باید اتخاذ نماید تصمیم جدی و قطعی نگرفته است.

اکنون دشمنان ملت ایران و مزدوران آنها بی‌روزی روزنامه‌های سید ضیاء الدین با منتقبات جدید از ترزول دولت در باره موضوع مطرح شدن مسئله ایران در شورای امنیت استفاده کرده و بحریکات شدید خود بنظیر مسدود ساختن هر گونه راه رفتی روابط ایران و شوروی ادامه می‌دهند. ترزول دولت در این مورد حیاتی و جلوگیری نتواندن از این تحریکات خطر بزرگی برای آینده ایران خواهد داشت.

معلوم نیست چرا دولت در ادامه روش صحیح که از ابتدا در سیاست خارجی تقویت کرده تردید می‌کند و هنوز راه می‌دهد و صریحاً اعلام نکرده که مسئله روابط ایران و شوروی فقط مربوط باین دو کشور دوست و هم‌جوار است و ملت ایران هیچوقت اجازه نخواهد داد دیگران برای او قیم و وکیل مذاکره اجباری شوند و این مسئله حیاتی ما را از محیط دوستانه میان دو کشور به محیط جارجونجالی بین‌المللی بکشند!

از طرف دیگر با وجود غنرت وضع دشواری پیش آمده و راه حل قطعی مشکلات و بحران کنونی که از لحاظ خارجی بی‌نیاز از ایجاد حسن تفاهم کامل میان ایران و شوروی و چه از لحاظ داخلی بسته شده است. شکی نیست که برای حل قطعی مشکلات داخلی و خارجی و داخلی کشور و جود یک مجلس قانونی، مجلسی که از قشای مجالس سیزدهم و چهاردهم بوده و نمایندگان آن واقعا از طرف ملت انتخاب شده باشند مخصوصاً مجلسی که قدرت قطعی و نهائی در اتخاذ هر گونه تصمیمی که صلاح ملت ایران است داشته باشد و تصمیمات وی مورد قبول تمامه ملت ایران بوده و برای همه مطاع باشد ضروری است. چگونه بدون بودن چنین مجلسی میتوان تیرگیهای روابط ایران و شوروی را رفع کرده و راه برطرف ساختن کله های دولت دوست و هم‌جوار را پیدا کرد؟ آیا دولت که از طرف هیچکس مجلسی رسماً پشتیبانی نشود خواهد توانست نظریات دولت شوروی را بررسی نموده و در باره آنها تصمیم قطعی و قابل اتقاد و اجرا اتخاذ کند؟ آیا چنین دورتی صلاحیت دارد که درباره قضایای اعلی آذربایجان که حتی بعضی از آنها بقانون اساسی بستگی دارد راه حلی پیدا نماید و تصمیم اساسی بگیرد؟

از همه اینها بهتر مگر تا کی ممکن است از ملت ایران حق اظهار رای نهائی را سلب نموده، مگر تا کی ممکن است جلوی ملت ایران را در اظهار اراده کامل و پلانام خوش گرفت مانع شد که در اساسی ترین امور سیاستش اراده خود را اعمال نماید؟ اکنون بیست و چند سال است که حقیقتاً حق رای از ملت ایران سلب شده و توده واقعی ملت توانسته است حرف خقیقی و اراده قطعی خودش را که میباید مانع تمام تصمیمات همه اراده‌ها باشد ادا کند. در دوره سیاه دیکتاتوری که خاقان عمومی حکمفرما بود و در این چند سال همگامی سبزه دستان ملت‌داران او را بزور پایبندی میزدیدند و نه تنها منافع او را زیر پای میگذاشتند بلکه بفریاد او نیز گوش نمی‌دادند.

اکنون نیز که پس از بیست و چند سال برای اولین بار متولیان خائن مجلس سرکوب شده‌اند اگر بخواهند با سهم‌تترت جلو اظهاررای و نشان دادن اراده قطعی ملت را بگیرند قطعه جبران ناپذیری نسبت بر اراده ملت ایران وارد خواهند آورد.

اکنون نه تنها از لحاظ اجرای عدالت و حفظ قوانین طبیعی لازم و ضروری است پس از بیست و پنجسال بیلت ستمگانه ایران حق ادای حرف قطعی و اظهار اراده نهائی را گذارد شود بلکه چون در ملیت متطلاتی فون که ملت ایران بسکونت اجباری محکوم بوده است تغییرات و تحولات فوق‌العاده‌ای در آن لحاظ اقتصادی و ایجاد صنایع مهم و پیدایش توده‌های وسیع شهری و بارگر و توسعه توده روشنفکران و چه از نظر تحولات سیاسی یعنی فساد روز افزون طبقه حاکم و پیداری دامن‌انزاید توده‌های ملت و همچنین ایجاد هر احوال نوین اجتماعی در دنیای امروز و ایجاد رژیم‌های جدید اجتماعی بخصوص پس از چنگل ضد فاشیستی و ضد دیکتاتوری کنونی روی داده اظهار این اراده انکار ناپذیر ملت ضروری است و لوری تر گردیده است.

حگونه ممکن است در دنیائی که هر روز در آن ملتی با اظهاررای آزاد خویش مختارانه روش آینده خود را تعیین میکنند با سهم‌تترت جلو اظهار اراده اساسی ملت ایران را سد کرد و حق رای را از او سلب نمود؟ چگونه ممکن است پس از اینکه تحولاتی که در این کشور روی داده و در حقیقت وضعیت اجتماعی مازنی و روده باز هم سکونت را بر این ملت تسخیر کرده، چگونه ممکن است یقه در دست ۲

وضع هندوستان انسانرا می‌لرزاند

سیکالیان یکی از سربازان انگلیسی در هندوستان در نامه‌ای که به روزنامه دلیلی و کر راج به اوضاع این کشور فرستاده است چنین نوشته:

«ما از دیدن اوضاع هندوستان دچار لرزش و ارتعاش شدیم من در بعضی کارگران اسکا را دیدم که بقدری لاغر اندام و سست و بیحال بوده‌اند بلکه آنها را درست از زده‌ان بسن آورده‌اند آنها در کنار دریا و پهلوئی کشی و با چراغی که پیدا کنند می‌خوانند. انسان در هر استقامتی وارد شود که این زیادتی از آنچه کوچک تا پیر مرد دور او را گرفته می‌کوبند، نان، صاحب ۱

خلیل ملکی

آموزش و پرورش در انگلستان از جنبه اجتماعی آن

دکتر سینسر: تربیت عمومی در نظر طبقه حاکمه عبارت از «صده سری» است - پرورهای تاریخی حومه شهر بدون سهم در حال و بدونت امید برای آینده - بدون «درسه و راه» در انگلستان و آزادی و همگامی در نظر اولیای فرهنگ آنجا - لزوم تحول - کودکانها در زمان جنگ - لامرکزیت و مرکزیت در امور فرهنگی - تقاضای کلیه اجرائیه اقتصادی تربیتی کارگران

هدف تربیت در سبک اجتماع سرمایه‌داری و امپریالیستی حفظ نظام اجتماعی متسکی اصول سرمایه داری است. در مقاله گذشته علاوه بر شرح هدف تربیت در انگلستان وظیفه آنرا نیز که بقول یکی از علماء انگلیسی تربیت «تیب حاکم» است بیان نمودیم معلوم شد که در انگلستان دو رژیم تربیتی یکی مشخصاً اغنیا موسوم به «مدرسه صوم» وجود دارد که هموم را بآن مدارس راه می‌دهند و مدارس دیگر مختص فقرا - حالا به این نکته دقت می‌نماییم که آموزش و پرورش فقرا در چه حدود و برای چه مقصودی انجام میگیرد. آقای دکتر سینسر در کتاب تربیتی که اخیراً منتشر شده می‌نویسد:

«تربیت عمومی در نظر طبقه حاکمه و عده دیگر فقط موضوع عمل خیرخواهانه یا «صدقه سری» است و یک بیه بر علیه مومکراسی - صومادی است که لازم و ملزوم روش صنعتی جدید و لزوم داشتن خدمتکاران باسواد است» دکتر سینسر شرح میدهد که آموزش و پرورش عمومی برای طبقه حاکم و سیاستمداران آن طبقه از لحاظ اشتیاجات ملی منتهی و مفهوم ندانسته و فقط سواد و معلومات لازم از لحاظ رفع احتیاجات صنعتی منظور نظر می‌باشد.

آقای ویلر در کتاب تربیت ایران و شوروی اهمیت را دیبولندن - اکنون بین حاصل شده که شوروی امنیت ملل متفق که چله خود را روز ۲۵ مارس کنونی در بیورولک منتقد خواهند بود طبقه ایران را مورد مطالعه و مذاکره قرار می‌دهد.

وزارت امور خارجه آمریکا هم رسماً توضیح داده که چنانچه خود دولت ایران این قضیه را در جلسه شوروی امنیت مطرح نشاید و عریضه ای در این باره بشوروی امنیت تقدیم نکند دولت آمریکا باین عمل مبادرت خواهند نمود و از شوروی امنیت خواستار خواهد شد که این قضیه را مورد مطالعه و بحث قرار دهد.

ماده و انرژی

اخیراً نوشته‌ای بدستم رسیده که در آن ادعا شده بود در موقع تبدیل هسته مرکزی اتم مثلا هنگامیکه یک بمب اتمی منفجر میگردد - ماده تبدیل به انرژی میشود -

من تصور میکنم اولین دفعه جمله بالا را ادینگتن استعمال نمود و اگر چه زیاد بی معنی نیست ولی ظاهراً گمراه کننده است.

وقتی یک اتم اروابوم با یوتولیم منفجر شود، به تکه‌های شکسته‌ای تقسیم میگردد که آنها را ممکن است وزن کرد و نیز اشته ای شبیه به اتمه ایکنس منتها با طول موج کمتر از آن منتشر میشود.

مجموعه اوزان تکه‌های شکسته، بطور میسوس کمتر از وزن اتم اصلی است و وزن ازین رفته متناسب با انرژی است که از حرکت تکه‌های مذکور منتشر شده حاصل میگردد.

یونانی‌ها شیور شده‌اند! رادیو بوسانی اعلام می‌دهد که یک دانشمند یونانی یک دستگاه گرامی آلبانی و زیر آتش توپخانه خود قرار داده است

محمد حسین تمدن

در پیرامون ارجاع مسئله ایران بشورای امنیت

یک دوراهی حساس

روز ۲۵ مارس، روز دیگر دوره دوم اجلاس شورای امنیت در نیویورک افتتاح میشود و باید بازهم منتظر میداناری هیئت های نمایندگی مخالف و تشنجات شدید نظیر سر و صدای جلسات قبله، دوره اول شورای امنیت در لندن بود.

چیزی که از نظر توده‌های ملل جهان اهمیت دارد این است که حق و ماهیت جریانات سیاسی را در این شورای دورک کرده و منافع سیاسی مختلفی را که علت محرکه این جوار جنگاالی هاست از وسط پوسته الفاظ و تشریفات ظاهری بیرون بکشد مخصوصاً برای توده‌های ایران که در جلسه

ملت در نظر ارجاع روزنامه تهران تصور که بجای اقدام منتشر می‌شود پروژ مقاله ای منتشر کرده و در آن می‌نویسد:

«بمیری ای ملت که باندازه گوسفند هم همت و شهامت نداری، نیست شوی ای ملت که جز خوردن و خوابیدن برای خود وظیفه ای دیگر نداری شناس!»

اینست مفهوم ملت در نظر ارجاع

روزنامه امید در اوضاع عراق عرب نخستین پیروزی آزادیخواهان کشور هم‌جوار

اولین شکست مفتضحانه نوری السعید عامل عمده سرمایه‌ست امپریالیستهای انگلیسی

در شماره‌های ۶۷ و ۶۸ روزنامه مردم مورخه ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه یعنی مقارن یکماه قبل در باره سقوط طایفه عراق و حال بفرانهای سیاسی آن کشور مقاله مشروخی انتشار دادیم متناسبه بهات خارجه گمانت ممکن نشد درباره تحولات اخیر که در سیاست عراق و مخصوصاً شرح مسافرت نوری السعید به ترکیه و موضوع عراق بزرگ با اتحاد عراق و ماورای اردن که یک برده دیگری از بزرگان امپریالیستها است و همچنین دور باره مساعی استعمارطلبان انگلیسی برای منهدم ساختن اتحادیه اعراب که زمام سیاست آنرا در دستن خارج و تحت فشار افکار عمومی توده‌های آزادیخواه عربستان قرار گرفته است بحث خود را ادامه دهیم؛ شکی نیست که موضوع سیاست کشور های عربی و اعمال نفوذهایی که امپریالیستهای انگلیسی در کشورهای خاور نزدیک نمایندند و مخصوصاً نقشه‌ها و طرحهای خطرناکی که پیوسته و پشت سرم بدست استعمارطلبان انگلیسی با همال آنها مخصوصاً نوری السعید، اینکسه گزمرت از آش و منافع جدی منافع انگلیس کشیده میشود، افکار تمام توده روشفکر ایرانی را بجود جلب میکند، زیرا همانطور که در یکی از مقاله‌های سابق نوشته‌ام که «تنها خطری که ایران را تهدید میکند، همان خطری است که پیوسته از جنوب و غرب متوجه ایران می‌باشد»

بنا بر این در شماره های آینده به شرح توضیح این دسهای جدید استعماری بقیه در صفحه ۲

آقای نخست وزیر دروزارت جنگ اکنون که دولت تصمیم گرفته‌اند مستخدمین خود را بپردازد هیئت است نسبت به استواران و گروهبازان نیز که اغلب میلوون موقوفشان غیرکفایت است این مساعدت مرفه کرده بفران دست در ارتش بطوریکه مکرر در این روز نامه تذکر داده شد از هر گونه مزایا و اضافات محروم هستند و بسیار در مضیق میباشند.

«ایران» و «عدالت» روزنامه‌هایی که از گروهبازان نیز ایران مقاله بر ضد حزب «عدالت» منتشر کرده می‌نویسد: «بیماری که برخلاف مصالح ملی ایران اقدام نموده و میکند محکوم بتلاشی دشمن و استعمار است»

روزنه امید در اوضاع عراق عرب

پایه از صله ۱
که بدست مزدوران کینه امپریالیسم انگلیسی گرفته شده باشد خواه پرداخت و اکنون در اطراف کابینه جدید عراق که شامل چندین عنصر آزادخواه می باشد و تاکنون هم قسمی برجسته ملی و فطرت و برقراری اصول دیموکراسی قانون اساسی که اینک مدت سال است بدست نوکران پشیمان پامال شده است برداشته بخواهیم کرد.

خواندگان اخبار خارجه اطلاع دارند که دودوره کابینه ارتجاع سابق یعنی کابینه حتمی ایچاچی، نوری السید پاشا بدستور اربابهای انگلیسی خود مصلحتی از خاک برداشته نپسوده و بنظرو ملایم کرده و همه فراز دادمانی است چه با زمامداران ترکیه هم از آن گریخته و در موفقی که نابریه در میان راه یعنی در بیروت توقف داشت کابینه حتمی ایچاچی در ارتجاع انگلیسی و روسیه سیاست کابینه و مداملات انگلیسی و همچنین در نتیجه حمله های نیرومندی که در پارلمان بر علیه آن کابینه صورت گرفت، سقوط کرد، لایحه سلطنته عراق تلگرافا نوری السید را از بیروت احضار نمود و بدو تشکیل کابینه جدید را تفویض کرد. نوری السید پاشا این عاقل کینه کارامپریالیسم و کارگردان سیاست و پنجاه ساله عراق که قوه او و مهارت او در ره و ره در دستگاه دولتی رخنه کرده مدت است در هفت دور دولت خود را صرف مطالعه در تشکیل کابینه جدید نمود ولی مرجه به این بود که آن دوره کوشش موفقی باشد، نامساعد اوضاع عراق از حرکت در کابینه وی خودمباری نپسوده و حتی اوضاع عمومی که همیشه حاضر بودند آلت صرف اجراءات خرابی نوری السید پاشا از حرکت در کابینه نوری السید که سلسله تشکیل آن باعث حیران حیران میگردید اما نپسوده و از ترس اظهار مکتوبه ای که در داخل و خارج نقیض نوری السید را زده کرده این اولین بار است در تاریخ ۲۵ ساله عراق که نوری السید پاشا موفق به تشکیل کابینه نپسوده و در حقیقت این شکست نوری السید که در ضمن هم باید آنرا شکست سیاست امپریالیستی انگلیسی در عراق دانست نشان بحال افکار عمومی نوری السید پاشا نمود، زیرا در موفقی که تمام کشورهای عربی تقاضای تقبلی بر زمین های خود از نوری السید انگلیسی می نمایند و در مصر خونهای گریبان آورده اند و در عراق و کارگران برای این منظور یعنی منظور تقبلی و استقلال بر زمین رخنه می شود و موفقی که افکار عمومی چه در مصر چه در عراق خواهان تبدیل مامده های ظالمانه و استثمار سال ۱۹۳۶ مصر انگلیسی و سال ۱۹۳۰ عراق انگلیسی میباشند، دعوت ناپی السلطنته عراق از نوری السید یعنی آن کسی که خود حاکم و راجا کشته شده سال ۱۹۳۰ بوده و در تمام برستان، آنگاه همان متفلسف امپریالیستی انگلیسی شناخته شده است برای تشکیل کابینه جدید کاری پس گستاخانه بشار میبورد، نوری السید پاشا در عرض بیست و شش روز کوشش موفقی نگردیده کابینه خود را تشکیل داده و دل اربابهای انگلیسی خود را تلی بخند، بلاخره ناپی السلطنته عراق به شخص دیگری یعنی آقای نورت، لارسی متوسل شد ولی ناپی از تشکیل کابینه مندرت خواست و زمین را غیره ای تلی نپسوده، بنابراین ناپی السلطنته مذکور همه چهل نفری از سیاستوران معروف عراق را تود خود خواست و جوابی انکار آنگاه گردید نابریه گان ناپی السلطنته ایروم تشکیل یک کابینه دیموکرات و مورد پشتیبانی افکار عمومی را گوشزد نمود و تشنج افکار عامه و ناراضی توده ملت از وضع قدرت بارو ملان نگیز کنونی را خاطر نشان ساخته بنابراین ناپی السلطنته عراق تا کوبیر دست از نوری السید پاشا فرار خود برداشته تشکیل کابینه را و توفیق السودی با شرکت پنج تن از احساس روشنفکر، از کسانی که تاکنون آلودگیهای حرکت در کابینه های قبلی را نداشته اند و آگاهانند ما اگر به تاریخ کابینه های عراق

ماده و انرژی

پایه از صله ۱
غود میگذشت و لی اجرام آنها ثابت است.

در هر مکان مصوصی، جرم متناسب با وزن است.

نیزیکه دانها سروراک داشتن با اصطلاح جرم را ترجیح میدهند زیرا جرم به کشش زمین بستگی ندارد. با وجود این، جرم هم یک خاصیت مطلق برای اجسام است. جسی که سرعت حرکت میکند هم جرم و هم وزن بیشتر از جرم و وزن همان جسم در حال سکون است. ولی در سرعت های معمولی این اختلاف قابل صرف نظر است.

اگر جسی هفتاد و یک در صد سرعت نور حرکت کند، جرم و وزنش دوبرابر خواهد شد.

حتی یک بلب بد (تور) (۲ -)، وقتیکه در حال سکون باشد، و وزنش فقط یک دهم میلی گرم کمتر از موفقی است که با سرعت دو هزار میل در ساعت حرکت میکند.

در حقیقت انرژی هم جرم و وزن دارد. خواه انرژی حرکتی یک جسم متحرک و خواه انرژی سکونی یک فنر پیچ خورده، یک گاز متراکم و یک ماده انفجاری باشد.

وقتی شما ساعت خود را کوه میگردانید سنگین تر خواهد شد و جرم آن نیز انرژی خواهد یافت. بطوری که هنگام دویدن بستن ساعت کوه دار، برای شما راحت بیشتری تا بستن ساعت بدون کوه ایجاد میشود. ولی اختلاف، فوق العاده کوچک است.

من در طول زندگی خود در اینگونه حقایق که تنها باهم و تقاضی نپسودم بلکه حتی جهت آوری و مصوصی هم در آن مشاهده نپسوده ام.

یک جسم چرخنده، مانند چرخ یک دوچرخه، اگر کسی کیندهوش را بر پیچ بدیم مقاومت خواهد کرد.

در اطراف

بازگشت کشاورزی
آقای علاء الدین بهشتی باوزی وزارت دارایی در پانک کشاورزی شرفی باین روزنامه نگاهت و در آن تصریح نموده اند که گزارش جریان امور خلاف در پانک کشاورزی را که مدت پیش این روزنامه و سایر روزنامه های آزادخواه به تفصیل نگاهت اند تنظیم و برای تقدیم مقامات مسئول حاضر نموده است.

ما اطمینان داشتیم که نتیجه سه سال ریاست هاشم صهیبا دست نشانده امپولیسان مجلس چهاردهم و عضو اراده ملی با کمک مظاهر و خونازی که هر دو دارای پرولنده کفیری و اعلام جرم بر علیه آنها شده غیر از ایجاد بحران فوق العاده که وضع بانک کشاورزی را بصورت ورشکستگی در آورده است چیز دیگری نخواهد بود.

بانک کشاورزی که حقیقتا یک موسسه ملی و سرمایه دولت که از راه وصول مالیات از طبقات زحمتکش این کشور بنظور کمک و تقویت همین طبقات تشکیل گردیده امروز بصورت یک موسسه صرافیه که جز تقویت سرمایه داری و ترکز املاک بزرگ در دست مملکت نمی رود و کتر طامریها و اول نیل حبل دیگری انجام نپسوده تبدیل گردیده برای احقاق حق مشتریان واقعی بانک وزارت دارایی لازم است نسبت بنهاد گزارش بازرسی مزبور رسیدگی کامل بعمل آورده و برای رسیدگی خرابکارهای حاصل در این بانک اقدام عاجل و قوری میبورد.

در این خصوص نظر جناب آقای نصرت وزیر را نیز جلب میباشیم.

این اقدامات بیچاره و مشغول بوده و افکار عمومی از این عملیات آزادی (بچه مقاله را در شماره بعدی ما چاپ فرمایند)

چه باید کرد؟

پایه از صله ۱
جلوی توده های ایران را که در مبارزات اجتماعی اخیر حلا نشان داده اند تشنه این هستند که زندگی خود را خود بدست بگیرند و خود سرنوشت خود را تعیین کنند باز هم گرفت و باز هم غفلان مرکب را بر آنها تسبیل نموده و باز هم آنها را در دنیای نوبن در همان زنجیرهای اسارت کینه و قیود اجتماعی قدیم پای بند ساخت.

خیر، این کار اسکان پذیر نیست و لازم تر از هر چیز اینست که هر چه زود تر حق رای و اظهار اراده فطری ملت را که از او منسوب بوی باز گرداند.

باید هر چه زودتر دولت برای انتخاب مجلس قانونی و منتخب از طرف توده های واقعی ملت مجلسی که تصمیمات وی مورد قبول عامه ملت ایران و برای همه مطاع باشد اقدام کند.

البته انتخاب چنین مجلسی هم باید مستحکام دولتی کنونی و بقای مامورین دوره رضا خان و رجال متولیان مجلس گذشته بر سر مقامات حساس امکان پذیر نیست و تا دوازدهم دولتی تصفیه کامل و صحیح صورت نگرفته باز هم همان متولیان و سایر مزدوران استثمار انتخاب خواهند شد.

بنابر این قبل از هر چیز تصفیه کامل دستگاه دولتی و اصلاح جدی در سازمان های دولتی لازم است و بلافاصله پس از اینکه آزادی ملت در انتخابات تامین شد باید با شروع یک انتخابات واقعا آزاد و عمومی حق رای قطعی در حل بحران سیاسی و تعیین سرنوشت آینده ایران بهمت داده شود.

توضیح آقای وزیر پست و تلگراف

اداره جریده شریفه رهبر
در شماره ۶۷۲ مورخ ۲۳ اسفند ماه جاری صند سوم ستون آخر هر صی تحت عنوان قابل توجه و زیر پستو تلگراف در آن جریده شریفه درج شده خلاصه ساهی از اینکه از قرار اطلاع هشت پرونده که در دستان وزارت جناب آقای نریزان توسط بازرسان وزارت تحت تعقیب بوده به دست رفتن ایشان متوقف مانده. لوما بانکدب مراتب متذکر میشود پرونده های نامبرده نه فقط متوقف شده بلکه مضمونا از طرف این جناب دستورالکیده داده شده است که بوسیله بازرسان وزارت تعقیب و چند نفر آنها هم که اهمیت خاص داشته به کمیسیون مرکب از مدیران کل مربوطه و روسای اداره حسابداری و اداره امور حقوقی وزارتخانه رجوع شده است که مورد رسیدگی دقیق قرار داده حقیقت قضایا را روشن و گزارش دهند.

هیئت تحریری آن نامه ملی اطمینان کامل داشته چنانچه در این پرونده ها با سایر مسائل در این وزارتخانه کوچکترین تقصیری از مقررات و موازین اداری و قضایی شده باشد بیچ وجه و اعمالی نپسودم پس از کشف حقیقت و روشن قضایا پرونده های مربوطه برای تعیینات قانونی به مقام صالحه ارسال و متعلقین به مجازات قانونی خواهند رسید.

خواهشمند است مراتب را برای استخبار عامه در اولین شماره امر به درج فرمایند.

وزیر پست و تلگراف و تلن امیر سپاه الدین غلام

آگهی مزایده

شماره پرونده ت - ۳ - ۲۶۰ حساب ۱۳۰۲۲ هشتاد و یک بابها اندرونی پلاک ۳۵۶۲ مفروز ازبک باب خانه بیرونی و اندرونی شماره ۳۵۶۲ واقع در پیش ۴ تهران پستو زیر شمالا در دو قسمت دیوار بدیوار ۳۴۶۰ غربا دیوار بدیوار ۳۴۶۵ جنوبا اول سوم دیوار ۳۴۶۱ دوم بدیوار خانه مزبور شرفا اول شارع عام دوم و سوم و چهارم (که دوم و چهارم جنوب مجاور است) دیوار مشترک باخانه بیرونی مالک ۳۵۶۲۱۰ پنجم بدیوار خانه مزبور همگی باو فاطمه تاج الملوک که به نیت رسیده و در اجاره رسی نییاشد در تاریخ روز ۱۳۲۵هـ ۱۳۲۰ ساعت یک قبل از ظهر در همه ۳ اجراء نیت تهران بنزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۱۴۷۶۰۰۰ ریال شروع خواهد شد مالیات مزایده نسبت بسازاد طلب بستانکار و حق حراج نسبت به تمام مبلغ مزایده بجهت خریدار است تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۲۴۸۱۲۹۹ نوبت دوم ۲۴۸۱۲۹۹ نوبت سوم ۲۴۸۱۲۹۹ از طرف رئیس شعبه ۳ اجراء نیت تهران - صفی نیا - ش - ۱۱۱ - ۳ - ۳

آگهی رسمی

شرکت کارخانه کبریت سازی سالم نصب با مسئولیت محدود طبق تقاضای مورخه ۲۴۸۱۲۹۹ برچیده شده است. تهران مورخه ۲۶ اسفند ماه ۱۳۲۴ دایره نیت شرکتها

خرید دستگاه جدید برق

از طرف شهرداری تهران پیشنهادی دایر بر خرید کارخانه ای بقره ۷۴۰۰ کیلووات (مارک وستینگ هوس آمریکا) جهت تکمیل کارخانه برق و تامین نیازمندیهای تهران بوزارت گفورد ارسال شده بود. پیشنهاد مزبور در جلسه مورخ ۲۷ اسفند ماه جاری هیئت دولت تصویب رسیده و برای خرید کارخانه نامبرده اقدام گردیده است.

دستگاههای مذکور از قرار معلوم تا دو ماه دیگر بتهران خواهد رسید و حد اکثر تا هشت ماه دیگر برای استفاده از نیروی برق آماده خواهد بود.

بذیرانی

با کمال انتظار از صدم زلفا و دوستان در روز یکشنبه ۲۵هـ ۱۳۲۴ از ساعت ۸ صبح - ۸ عصر پذیرایی میباشند. ش - ۱۷۴ - (مسعود سجادی)

شرکت چاپ شعله در

